
D. R. A.  n.  167  /2017/A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Regionale Tecnico

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  L.R.  n.  9  del  09 maggio  2017,  “Bilancio  di  previsione della  Regione siciliana  per  l’anno

finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Visto il D.D.G. n. 52 del 06.03.17 con cui all’Arch. Carmen Lo Cascio è stata affidata la gestione dei

capitoli di spesa corrente per il funzionamento dell'ufficio del Dipartimento Regionale Tecnico;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che per il consumo di gas  dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta, la ditta Gas Natural

Vendita Italia  S.p.A.,  con  sede a  San Donato Milanese  in  via XXV Aprile  n.  6,  Partita  IVA
07166601000,  ha  emesso  la  fattura  n.  FI17366000003603  del  24.04.2017  di  €  468,61  IVA
inclusa;

Ritenuto  di  dovere  impegnare  €  468,61  sul  capitolo  284762 “Spese  per  utenze  e  canoni  diverse  da  
energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 
2017, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Gas Natural Vendita Italia S.p.A., Partita 
IVA 07166601000, per la fornitura su citata regolarmente eseguita;

Visto il DURC INAIL_6514709 del 24.02.2017;
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della fattura n. FI17366000003603 del 24.04.2017 su citata,

emessa dalla ditta Gas Natural Vendita Italia S.p.A., Partita IVA 07166601000;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
assunto l'impegno di € 468,61 sul capitolo 284762 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio
finanziario 2017, in dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  Gas Natural
Vendita  Italia  S.p.A.,  con  sede  a  San Donato  Milanese  in  via  XXV Aprile  n.  6,  Partita  IVA
07166601000 per la fornitura di gas resa all'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta, con codifica
impegno U.1.03.02.05.006; 

ART. 2 Per la liquidazione della fattura n.  FI17366000003603 del 24.04.2017 di € 468,61 IVA inclusa
emessa dalla ditta  Gas Natural Vendita Italia S.p.A.,  Partita IVA 07166601000,  è autorizzato il
pagamento della quota imponibile di € 384,11 con accredito sul c/c bancario IBAN – …..........ed
il versamento dell'IVA esposta in fattura pari ad € 84,50 con accredito sul c/c bancario indicato
dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 29.05.2017

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi

F.to (Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. n. 167 /2017/A4

